



* چهارشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۸ * ۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۰ * 2019 AUG 28

طرح‌های گردشگری، عمرانی و درمانی در شهرستان سپیدان به بهره‌برداری رسید

با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس؛

فارس در جریان افتتاح این پروژه‌ها ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای گرانقدر به ویژه شهیدان رجایی و باهنر و با تبریک هفته دولت عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم توجه ویژه ای به نگاه جهادی مسئولان داشته و این رویکرد را گامی مؤثر در جهت رفع مشکلات پیش روی کشور قلمداد کرده اند. وی با اشاره به دستاوردهای دولت تدبیر امید در حوزه‌های مختلف تصریح کرد: در دولت تدبیر امید اقدامات و خدمات بزرگ و ارزشمندی در حوزه‌های مختلف آبرسانی، راه سازی، بهداشت و درمان، برق رسانی و... در نقاط مختلف ایران اسلامی انجام گرفته است اما یکی از حوزه‌هایی که می‌توان گفت در آن انقلابی صورت گرفته بحث گازرسانی به شهرها، روستاها و واحدهای تولیدی است که اگر آمار را مقایسه کنیم عملکرد شش ساله دولت تدبیر امید در حوزه گازرسانی در خور توجه خواهد بود.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس در ادامه خاطر نشان کرد: دولت تدبیر و امید در راستای اجرای عدالت اجتماعی و جلوگیری از مهاجرت روستائیان به شهرها توجه ویژه ای به اشتغال روستائیان داشته و در این جهت از سرمایه گذاری بخش خصوصی حمایت می‌کند. وی با اشاره به دستاوردها و خدماتی که دولت تدبیر و امید در شش سال گذشته به مردم ارائه داده است، افزود: در سال ۹۲، ۳۷۵ پروژه به اعتبار ۶۶۰ میلیارد تومان بوده اما امسال ۸۲۱ پروژه با اعتبار ۳۲۰۰ تومان افزایش یافته که این میزان تا پایان سال به ۳۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس، عبدالرضا قاسم پور همزمان با سومین روز از هفته دولت در مراسم افتتاح شش پروژه عمرانی، خدماتی، بهداشتی و درمانی، کشاورزی و گردشگری با اعتباری بالغ بر ۲۱ میلیارد تومان در دو بخش مرکزی و بیضا شهرستان سپیدان حضور یافت. بهسازی روستای شیخ عبود، افتتاح گلخانه سبزی و صیفی جات در روستای شیخ عبود بخش بیضا با اعتباری بالغ بر ۷۵۰ میلیون تومان، افتتاح بخش دیالیز و کولیز بیمارستان قمرینی هاشم (ص) شهر بیضا با اعتباری بالغ بر ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان، گازرسانی به ۲۱ روستای دهستان خفری با اعتباری بالغ بر ۱۴ تومان، افتتاح ۳۵۰۰ متر آسفالت معابر شهر بیضا با اعتباری بالغ بر ۹۶۴ میلیون تومان از جمله طرح‌هایی بود که با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس در شهرستان سپیدان به بهره‌برداری رسید.

همچنین مراسم افتتاح پروژه‌های گردشگری شهرستان سپیدان نیز با حضور قاسم پور برگزار شد.

اقامتگاه بوم گردی موریکش در روستای برشنه با ظرفیت پذیرش ۲۵ نفر اشتغال و اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیون تومان اقامتگاه بوم گردی دهکده در روستای کهکران با ۴۵۰ میلیون تومان اعتبار و مجتمع گردشگری اقامتی و رستوران دامان در روستای کهکران به مساحت ۷۰۰۰ مترمربع با اعتبار دو میلیارد تومان از جمله این پروژه‌های گردشگری بود که با حضور معاون استاندار به بهره‌برداری رسید. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری



طعم واقعی شنوایانهای فارسی زیر شنوایان دلالان

کشاورزان ترجیح می دهند هندوانه های خود را زیر تراکتور له کنند تا این که ۶ برابر پایین تر از قیمت بازار به دلالان بفروشند



هندوانه در مزرعه و در میوه فروشی های سطح شهر دیده می شود. وی ادامه داد: اکنون تفاوت قیمت هندوانه ای که سر مزرعه از کشاورز خرید می شود تا به دست مصرف کننده می رسد بسیار زیاد و این مسأله برگرفته از دلال بازی های سطح بازار است.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس عنوان کرد: در حال حاضر هر کیلو هندوانه در بازار شیراز بین هزار و ۲۰۰ تومان تا حتی هزار و ۵۰۰ تومان به دست مصرف کننده می رسد و این در حالی است که همین هندوانه اکنون به قیمت هر کیلو کمتر از ۲۰۰ تومان از کشاورزان استان فارس خریداری می شود.

دهقان افزود: اگر هندوانه هر کیلو هزار و ۲۰۰ تومان به دست مصرف کننده برسد باید این محصول حداقل ۷۰۰ تومان به ازای هر کیلو از کشاورز خریداری شود. وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت خرید هندوانه با عرضه آن به بازار اصلا هم همخوانی ندارد و این باعث ضرر و زیان کشاورزان شده است در صورتی که واسطه ها باید به سود حدود ۳۰ درصدی خود راضی باشند اما اکنون اینگونه نیست و دلالان از عرضه زیاد هندوانه در بازار استان فارس سوء استفاده کرده اند.

الگوی که رعایت نشده

وی بیان کرد: علی رغم ارائه الگو کشت و اطلاع رسانی گسترده آن، متأسفانه کشاورزان استان فارس این مسأله را رعایت نکردند و در حالی که اسامال کمتر از هزار هکتار کشت هندوانه در فارس به نسبت سال گذشته اضافه شده اما به دلیل از دست دادن بازار صادراتی و همچنین مشکلاتی در عرضه و تقاضای هندوانه ایجاد شده، کشاورزان با ضرر مواجه شده اند. وی سطح زیر کشت هندوانه در استان فارس را در سال جاری حدود ۹ هزار هکتار عنوان کرد.

صادرات هندوانه کم شده

دهقان با بیان اینکه عمده صادرات هندوانه در سال های گذشته به

هندوانه صادراتی با کیفیت عالی، به ازای هر کیلو حدود ۲۰۰ تومان از کشاورزان فارس خریداری می شود اما در چرخه دلالی افتاده و در نهایت با قیمتی بیش از ۶ برابر در بازار به مردم فروخته می شود. برخی کشاورزان استان فارس اکنون به دلیل قیمت اندک هندوانه در حال معدوم سازی محصولات خود در مزارع هستند.

کارشناسان عدم رعایت الگو کشت، دلال بازی و عرضه بیش از حد محصولات به بازار و همچنین کاهش صادرات را عامل این موضوع می دانند. در حالی که طی سال های اخیر مدام شعار جایگزینی کشت های کم آب بر به جای کشت محصولات پر آب بری مانند هندوانه و برنج داده می شود اما هنوز رقم زمین های استان فارس به دلیل کشت محصولات کشاورزی پر آب برگرفته می شود و در نهایت این محصولات به دلیل قیمت اندک در زیر چرخ تراکتورها معدوم می شوند و حتی به دست مصرف کننده هم نمی رسند. مسأله ای که هم باعث زیان کشاورزان شده و هم منابع آبی این استان را نابود کرده است.

در روزهای اخیر به گفته کشاورزان قیمت هر کیلو هندوانه که از زارعین در مزارع خریداری می شود به حدود ۲۰۰ تومان به ازای هر کیلو رسیده در حالی که برای تولید هر کیلو از این محصول صدها لیتر آب مصرف شده است. همین هندوانه که کیلویی ۲۰۰ تومان و حتی کمتر از کشاورزان خریداری می شود اکنون در شیراز هزار تا هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می رسد، تفاوت قیمتی بیش از ۲ برابر در این خصوص دیده می شود.

دلالان مشغول کارند

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در این باره به ابرنا گفت: وضعیتی که اکنون برای کشاورزان این استان که محصول هندوانه کاشته اند بوجود آمده در اثر فعالیت دلالان ایجاد شده است. احمد دهقان افزود: در حال حاضر تفاوت قیمت زیادی بین هر کیلو

عراق بوده، گفت: در حال حاضر میزان صادرات هندوانه به اندازه ای نیست که بتواند قیمت ها را متعادل کند. وی راهکار عملی و زودبازده در خصوص متعادل سازی قیمت هندوانه در فارس را اینگونه بیان کرد: اگر اکنون ۱۰ تا ۱۵ درصد میزان عرضه هندوانه به بازار کاهش پیدا کند قیمت ها متعادل خواهد شد. وی در پاسخ به این سوال که جهاد کشاورزی فارس برنامه ای برای تعادل بخشی بازار هندوانه دارد یا خیر؟ گفت: این سازمان در حوزه گوجه فرنگی، سیب زمینی، پیاز و همچنین محصولات استراتژیکی مانند گندم، جو و دانه های روغنی و حبوبات اقدام کرده است ولی در خصوص هندوانه به دلیل اینکه قابلیت نگهداری ندارد نمی توان کار خاصی انجام داد.

ورود اجاره گاران و مصائب آن برای کشاورزی

دهقان اظهار داشت: یکی از مشکلات جدی حوزه تولیدات کشاورزی، ورود افراد اجاره کار به صحنه است و این افراد به طور مقطعی کشاورزی می کنند و کشاورز قدیمی نیستند که این مسأله تولید محصولات اساسی را هم دچار مشکل کرده است.

وی عنوان کرد: واسطه ها و کسانی که در عرضه میوه و صیفی سهمی دارند نیز باید انصاف را رعایت کنند.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در پایان گفت: این روند در حالی ایجاد شده که حتی کرایه حمل هندوانه تا میدان هم توسط کشاورز پرداخت می شود اما دلال سود کلان به جیب می زند.

چهارشنبه ۶ شهریور ماه ۱۳۹۸ شماره ۱۱۱۸۲

روزنامه صبح

خوب

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com

هندوانه به شرط چرخ تراکتور

وی بیان کرد: علیرغم ارايه الگو کشت و اطلاع رسانی گسترده آن، مناسبانه کشاورزان استان فارس این مسئله را رعایت نکردند و در حالی که اسفند کمتر از هزار هکتار کشت هندوانه در فارس به نسبت سال گذشته اضافه شده اما به دلیل از دست دادن بازار صادراتی و همچنین مشکلاتی در عرضه و تقاضای هندوانه ایجاد شده، کشاورزان با ضرر مواجه شده اند.

وی سطح زیر کشت هندوانه در استان فارس را در سال جاری حدود ۹ هزار هکتار عنوان کرد. **صادرات هندوانه کم شده**

دهقان با بیان اینکه عمده صادرات هندوانه در سالهای گذشته به عراق بوده، گفت: در حال حاضر میزان صادرات هندوانه به اندازه ای نیست که بتواند قیمت ها را متعادل کند.

مدیر زراعت جهاد کشاورزی فارس: کاهش ۱۰ درصدی عرضه هندوانه به بازار،

نسخه زودبازده وضعیت موجود

وی راهکاری عملی و زودبازده در خصوص متعادل سازی قیمت هندوانه در فارس را اینگونه بیان کرد: اگر اکنون ۱۰ تا ۱۵ درصد میزان عرضه هندوانه به بازار کاهش پیدا کند قیمت ها متعادل خواهد شد.

وی در پاسخ به این سوال که جهاد کشاورزی فارس برنامه ای برای تداخل بخشی بازار هندوانه دارد یا خیر؟ گفت: این سازمان در حوزه گوجه فرنگی، سیب زمینی، پیاز و همچنین محصولات استراتژیکی مانند گندم، جو و دانه های روغنی و حبوبات اقدام کرده است ولی درخصوص هندوانه به دلیل اینکه قابلیت نگهداری ندارد نمی توان کار خاصی انجام داد.

ورود اجاره کاران و مصائب آن برای کشاورزی

دهقان اظهار داشت: یکی از مشکلات جدی حوزه تولیدات کشاورزی، ورود افراد اجاره کار به صحنه است و این افراد بطور مقطعی کشاورزی می کنند و کشاورز قدیمی نیستند که این مسئله تولید محصولات اساسی را هم دچار مشکل کرده است.

وی عنوان کرد: واسطه ها و کسانی که در عرضه شیوه و صیفی سهمی دارند نیز باید اتماف را رعایت کنند.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در پایان گفت: این روند در حالی ایجاد شده که حتی گرایه حمل هندوانه تا میدان هم توسط کشاورز پرداخت می شود اما دلال سود کلان به جیب می زند.



در شیراز هزار تا هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می رسد، تفاوت قیمتی بیش از ۷ برابر در این خصوص دیده می شود.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: وضعیتی که اکنون برای کشاورزان این استان که محصول هندوانه کاشته اند بوجود آمده در اثر فعالیت دلالان ایجاد شده است.

احمد دهقان افزود: در حال حاضر تفاوت قیمت زیادی بین هر کیلو هندوانه در مزرعه و در میوه فروشی های سطح شهر دیده می شود.

وی ادامه داد: اکنون تفاوت قیمت هندوانه ای که سر مزرعه از کشاورز خرید می شود تا به دست مصرف کننده می رسد بسیار زیاد و این مسئله برگرفته از دلال بازی های سطح بازار است. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس عنوان کرد: در حال حاضر هر کیلو هندوانه در بازار شیراز بین هزار و ۲۰۰ تومان تا حتی هزار و ۵۰۰ تومان به دست مصرف کننده می رسد و این در حالی است که همین هندوانه اکنون به قیمت هر کیلو کمتر از ۲۰۰ تومان از کشاورزان استان فارس خریداری می شود.

دهقان افزود: اگر هندوانه هر کیلو هزار و ۲۰۰ تومان به دست مصرف کننده برسد باید این محصول حداقل ۷۰۰ تومان به ازای هر کیلو از کشاورز خریداری شود.

وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت خرید هندوانه با عرضه آن به بازار اصلا هم همخوانی ندارد و این باعث ضرر و زیان کشاورزان شده است در صورتی که واسطه ها باید به سود حدود ۲۰ درصدی خود راضی باشند اما اکنون اینگونه نیست و دلالان از عرضه زیاد هندوانه در بازار استان فارس سوء استفاده کرده اند.

الگوی که رعایت نشده

ایرنا: دستانداری دلالان در بازار هندوانه و تفاوت قیمت ۶ برابری از مزرعه تا میوه فروشی باعث شده کشاورزان استان فارس له کردن هندوانه ها زیر چرخ تراکتور و فولادکاو آهن را به فروش آن ترجیح دهند.

هندوانه صادراتی با کیفیت عالی، به ازای هر کیلو حدود ۲۰۰ تومان از کشاورزان فارس خریداری می شود اما در چرخه دلالی افتاده و در نهایت با قیمتی بیش از ۶ برابر در بازار به مردم فروخته می شود.

برخی کشاورزان استان فارس اکنون به دلیل قیمت اندک هندوانه در حال معدوم سازی محصولات خود در مزارع هستند.

کارشناسان رعایت نکردن الگو کشت، دلال بازی و عرضه بیش از حد محصولات به بازار و همچنین کاهش صادرات را عامل این موضوع می دانند.

در حالی که طی سالهای اخیر مدام شعار جایگزینی کشت های کم آب بر به جای کشت محصولات پر آب بری مانند هندوانه و برنج داده می شود اما هنوز رقم زمین های استان فارس به دلیل کشت محصولات کشاورزی پر آب پر گرفته می شود و در نهایت این محصولات به دلیل قیمت اندک معدوم سازی می شوند و حتی به دست مصرف کننده هم نمی رسند، مسئله ای که هم باعث زیان کشاورزان شده و هم منابع آبی این استان را نابود کرده است.

در روزهای اخیر به گفته کشاورزان قیمت هر کیلو هندوانه که از رارعسن در مزارع خریداری می شود به حدود ۲۰۰ تومان به ازای هر کیلو رسیده در حالی که برای تولید هر کیلو از این محصول صدها لیتر آب مصرف شده است. همین هندوانه که کیلویی ۲۰۰ تومان و حتی کمتر از کشاورزان خریداری می شود اکنون

عصر

مرح

هر که او آگاهتر جانش فزون

چهارشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۸ - ۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۰ - سال بیست و چهارم د

مدیرعامل بانک کشاورزی خبر داد:
**پرداخت ۱۱۸ هزار میلیارد ریال
تسهیلات به بخش کشاورزی**

مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: از ابتدای سال ۹۸ تاکنون ۱۱۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است که تا پایان امسال به ۵۲۰ هزار میلیارد ریال افزایش خواهد یافت.

«روح الله خدارحمی» دیروز در نشست خبری به مناسبت هفته دولت درباره سود تسهیلات پرداختی افزود: تامین تسهیلات ارزان قیمت یک اصل در بانک کشاورزی است و بر همین اساس طیف وسیعی از سودها برای کسب و کارهای بخش کشاورزی در نظر گرفته شده است. مدیرعامل بانک کشاورزی متوسط سود تسهیلات پرداختی توسط بانک کشاورزی را ۱۲ تا ۱۴ درصد عنوان کرد.

وی اظهارداشت: سود تسهیلات پرداختی از محل سپرده ها چهار درصد، سود تسهیلات اشتغال روستایی ۶ درصد، سود تسهیلات مشاغل کوچک همچون گلخانه ها، گیاهان دارویی، پرورش ماهی در دریا ۹ درصد، سود تسهیلات برای تامین برق ۱۵ درصد و تسهیلات برای تامین سرمایه در گردش ۱۸ درصد است.

مدیرعامل بانک کشاورزی درباره سپرده گذاری در بانک کشاورزی تصریح کرد: افزایش سپرده گذاری در بانک های کشاورزی سال گذشته ۵۰۶ هزار میلیارد ریال بوده که امسال به ۹۲۰ هزار میلیارد ریال رسیده است. وی به تخصیص ۱.۵ میلیارد دلاری اعتبار به توسعه مناطق روستایی اشاره کرد و گفت: بانک کشاورزی تاکنون ۴۴ هزار و ۸۵۵ میلیارد ریال تسهیلات در قالب این طرح از سهم خود پرداخت کرده است. خدارحمی افزود: از این محل ۴۸ هزار کسب و کار کوچک در روستاها تامین مالی شده است. وی متوسط پرداخت تسهیلات در طرح توسعه اشتغال پایدار در روستاها را ۱۲۰ میلیون تومان برشمرد و ادامه داد: در طرح توسعه اشتغال روستایی امکان اشتغال حداقل ۲ نفر به ازای هر کسب و کار فراهم شده است.



VOL.22 NO.6207
2019 AUG 28

چهارشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۰۷



VOL.22 No.6207
2019 AUG 28

چهارشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۷-۶۲۰

در هفته دولت انجام می شود؛ بهره برداری از ۲ هزار و ۶۱۶ طرح عمرانی و تولیدی بخش کشاورزی

دولت دوازدهم تاکنون افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفته است. بررسی طرح های افتتاحی کشاورزی در سه سال اخیر نشان می دهد، زیربخش های آب و خاک با ۱۰ هزار و ۳۱۵ طرح، دام و طیور با ۱۸۹۹ طرح و تولیدات باغی و زراعی با ۱۴۲۶ طرح، بیشترین فراوانی طرح های افتتاحی بخش کشاورزی را داشته اند.

۲۸۲ مورد، بیشترین فراوانی طرح های افتتاحی وجود دارد. از ابتدای دولت دوازدهم تا ابتدای شهریورماه، ۱۶ هزار و ۳۲۲ طرح عمرانی و تولیدی بخش کشاورزی به بهره برداری رسیده است. با احتساب طرح های افتتاحی بخش کشاورزی در هفته دولت امسال، ۱۸ هزار و ۹۸۸ طرح کشاورزی از آغاز به کار

۹۴ هزار و ۷۶۲ نفر به صورت مستقیم اشتغالزایی می شود. بیشترین طرح های افتتاحی هفته دولت در سال جاری به ترتیب به استان های خراسان رضوی با ۲۸۰ طرح، اصفهان با ۲۶۰ طرح و آذربایجان غربی با ۲۲۰ طرح اختصاص دارد. همچنین در زیربخش های آب و خاک با یک هزار و ۲۸۸ مورد، دام و طیور با ۴۱۱ مورد و تولیدات باغی و زراعی با

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: دو هزار و ۶۱۶ طرح عمرانی و تولیدی بخش کشاورزی با اعتباری بالغ بر دو هزار و ۹۱۱ میلیارد تومان در هفته دولت به بهره برداری می رسد. در هفته دولت امسال با شعار «کشاورزی پایدار، رونق تولید امنیت غذایی»، با بهره برداری از این طرح ها برای

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

اختصاص ۱۵۰ میلیون یورو برای اجرای طرح‌های آبیاری تحت فشار

ایرنا- علی‌مراد اکبری معاون صنایع آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: امسال ۱۵۰ میلیون یورو برای اجرای طرح‌های آبیاری تحت فشار اختصاص یافت.

اکبری در همایش ملی «کشاورزی محور رونق تولید و محرک توسعه اقتصادی» افزود: با این رقم ۱۵۰ هزار هکتار طرح‌های آبیاری تحت فشار اجرا می‌شود که ۴۵ هزار هکتار انجام شده و ۱۳۰ هزار هکتار نیز از این طرح‌ها در کشور در حال انجام است. وی اضافه کرد: برای اجرای طرح‌های برنامه ششم توسعه سالانه به ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: میزان راندمان آبیاری از ۳۹ درصد در قبل از سال ۹۲ به ۴۵ درصد در حال حاضر رسیده، بنابراین با افزایش بهره‌وری آب مواجه هستیم. وی درباره افزایش پتانسیل صرفه‌جویی آب در راستای جبران کم‌آبی، تصریح کرد: این رقم قبل از سال ۱۳۹۲، ۸/۶ میلیارد متر مکعب بوده و در چند سال گذشته نیز ۳/۴ میلیارد متر مکعب کم‌آبیاری را جبران کردیم که در مجموع رقمی بالغ بر ۱۲ میلیارد متر مکعب بوده است. اکبری ادامه داد: افزایش بهره‌وری قبل از سال ۱۳۹۲ حدود ۹۲۰ گرم بر مترمکعب بوده که اکنون به ۱۴۵۰ گرم بر مترمکعب رسیده است.

وی گفت: طرح احیای قنوات قبل از سال ۱۳۹۲ نزدیک ۲۵ هزار و ۸۲۹ مترمربع بوده که اکنون به ۲۸ هزار و ۳۰۸ مترمربع رسیده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه به لحاظ افزایش بهره‌وری در حدود هشت درصد از سطح اراضی زراعی کم شده است، اظهار داشت: همچنین افزایش ۲۸ درصدی در تولیدات بخش زراعت فراهم شده، ضمن اینکه به‌طور ویژه در کشت گندم، سطح زیر کشت حدود ۲۱ درصد کاهش یافته اما در کل ۳۰ درصد افزایش تولید این محصول استراتژیک را شاهد هستیم.

